esquerdo com o Lote n° 25, com área total de 312,50 metros quadrados. Endereço Atual: Rua 

La-Paz n° 74 – Ubatuba – São Francisco do Sul/SC. 

Nota Importante: Benfeitoria não averbada: Casa em Alvenaria com 182,25 m² de área 

construída. Imóvel se encontra desocupado. 

Avaliação, datada de 12/05/2025: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).  

Em 1ª Praça pelo valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) e em 2ª Praça o valor 

mínimo determinado pelo Juízo é de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) de modo a 

preservar o patrimônio dos coproprietários.  

As medidas e confrontações dos imóveis e/ou benfeitorias, eventualmente constantes no presente 

edital, deverão ser consideradas meramente enunciativas, já que extraídas dos registros

[...]

a este será devido título indenizatório pelo trabalho despendido o percentual de 2,5% (dois inteiros, 

vírgula cinco décimos por cento), calculado sobre o valor atribuído na avaliação;  

7) Nas hipóteses dos itens 3, 4 e 5 supra, se o percentual representar valor inferior a R$ 1.500,00 

(um mil e quinhentos reais), deverá este montante ser observado como valor mínimo a ser pago 

para o Leiloeiro. 

Assim, ao participarem do leilão, os interessados aderem e reconhecem os termos do Edital, de 

modo que os percentuais supra fixados são devidos ao Leiloeiro à medida de que o serviço prestado